Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 03/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 158/2025.

O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento

de quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, com critério de julgamento Menor preço  nos termos da Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, das Leis

Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, do Decreto Municipal nº 3023/2023,

demais legislações aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os

critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta,

observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE

RECAPEAMENTO DE PNEUS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE ACOMPANHA ESTE DOCUMENTO.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h00 min do dia 12/03/2025 às 08h30min do dia

12/03/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 08h30min do dia 12/03/2025.

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 483.279,57(quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta

e sete centavos)

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: 08:30 Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Diamante do Sul

(https://diamantedosul.pr.gov.br/); no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura

Municipal de Diamante do Sul, situado à Av. Getúlio Vargas S/N E/OU no Portal BLL

Compras (http://www.bll.org.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente na Diretoria de Licitações e

Contratos, situada na Av. Getúlio Varga S/N– Diamante do Sul, E/OU por meio do Telefone

(45) 3230 -1239 – Ramal 2ou e-mail licitacao@diamantedosul.pr.gov.com ou

https://www.bll.org.br.

Diamante do Sul-PR, 25 de fevereiro de 2025.

CRISTINA SANTOS NERI

PREGOEIRA

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.com

PORTARIAº 875/2025
      DATA: 24/02/2025

 Súmula: Concede  Ferias  a servidores

                          efetivos e dá providências.

 O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

                                RESOLVE:

                                                       Art. 1º Concede Férias a servidores
efetivos, por tempo de exercício comprovado, conforme abaixo:

NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Antonio Marcos
Oliveira Diniz

12/06/2022 a 12/06/2023 24/02/2025 a 05/03/2025

Faviano
Domingues

16/08/2023 a 16/08/2024 19/02/2025 a 20/03/2025

Adriana Rodrigues  27/04/2023 a 27/04/2024 17/02/2025 a 26/02/2025

Claudecir
Rodrigues

21/02/2023 a 21/02/2024 17/02/2025 a 18/03/2025

Valdemar Boarolli 01/03/2023 a 01/03/2024 12/02/2025 a 13/03/2025

Jeozadaque Pires
Santetti

04/01/2024 a 04/01/2025 10/02/2025 a 11/03/2025

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                                                       Art. 2º Concede Licença Premio a
servidores efetivos, por tempo de exercício comprovado, conforme abaixo:

NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Eroni Gonçalves
de Moraes

01/08/2021 a 01/08/2026 21/02/2025 a 22/03/2025

              Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, 24 de fevereiro de
2025

                                                                                       Darci Tirelli
                                                                                    Prefeito  Municipal

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS
                ATO Nº 011/2025
                                                                             DATA: 25/02/2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1530/2025 de 05/02/2025.

RESOLVE:

Art 1º - ARBITRAR em seu favor, três (03) diárias (valor unitário: R$ 980,00/valor

total: R$ 2.940,00) para os dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2025, em decorrência de viagem
até a cidade de Curitiba - PR. Participar do Encontro de Prefeitos e Gestores Municipais da
área da Assistência para explanação sobre Política da Assistência Social e Garantia de
Direitos. Transporte: Ranger SFA4E37.

Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                    Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de fevereiro de 2025.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS
                ATO Nº 009/2025
                                                                             DATA: 25/02/2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1530/2025 de 05/02/2025.

RESOLVE:

 Art 1º - CONCEDER a Srª ELIANE APARECIDA DE SOUZA TIRELLI inscrita sob a
matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, designada a exercer o
cargo em comissão de Secretária de Saúde e de Secretária de Educação e Cultura duas (02)
diária (valor unitário: R$ 600,00/valor total: R$ 1.200,00) para os dias 26, 27 e 28 de
fevereiro, em decorrência de viagem até a cidade de Cascavel- PR. Para participar do
SEMINÁRIO ESTADUAL UNDIME PARANÁ 2025. Transporte: Ônix, Placa: RHM-5A83.

Art 2º - CONCEDER a Srª ILDICE BRAUN NERI inscrito sob a matrícula nº 459822-9
e CPF: 063.***.***-19, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, ligado à
Secretaria de Educação e Cultura, duas (02) diária (valor unitário: R$ 450,00/valor total:
R$ 900,00) para os dias 26, 27 e 28 de fevereiro, em decorrência de viagem até a cidade de
Cascavel- PR. Para participar do SEMINÁRIO ESTADUAL UNDIME PARANÁ 2025.
Transporte: Ônix, Placa: RHM-5A83.

Art 3º - CONCEDER a Srª LEIDIANE CHOMA inscrito sob a matrícula nº 459889-7  e

CPF: 061.***.***-02, ocupante do cargo em comissão de Pedagoga, ligado à Secretaria de
Educação e Cultura, duas (02) diária (valor unitário: R$ 450,00/valor total: R$ 900,00) para
os dias 26, 27 e 28 de fevereiro, em decorrência de viagem até a cidade de Cascavel- PR.
Para participar do SEMINÁRIO ESTADUAL UNDIME PARANÁ 2025. Transporte: Ônix,
Placa: RHM-5A83.

          Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de fevereiro de 2025.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2167 - 25/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2025-02-25T18:53:38+0000